

**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH
5 marca 2024 r. w Krzyżu Wielkopolskim
(Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury)**

Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie stanu wdrażania projektów współpracy:
 - Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” (w tym: informacja nt. rejestracji znaku towarowego „NADNOTECKA MARKA”);
 - „Nadnotecka Cyklostrada” (przystąpienie do opracowania koncepcyjnego).
4. Ogłoszenie konkursu ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na organizację wydarzenia będącego oficjalnym świętem wodniackim w regionie Doliny Noteci - „Święto Noteci.”
5. Nabór wniosków na organizację Drużynowych, Splawikowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci.”
6. Informacja o objęciu patronatem VIII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych (01.03.2024 r. w Bydgoszczy).
7. Sprawy organizacyjne XLV Walnego Zebrania Członków ZMiGN (ustalenie terminu, miejsca, programu spotkania).
8. Inne informacje, wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Ad.1) Obrady zwołane przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomira Napierała odbyły się 5 marca 2024 r., godz. 10.00 w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim.

Prezes powitał gości, stwierdzając obecność **6 z 7** członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. **nr 1** do

protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN. Uczestnikami obrad byli: **Sławomir Napierała** Prezes Zarządu, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią; **Andrzej Tadla** Wiceprezes Zarządu, Burmistrz Czarnkowa; **Rafał Sroka** Skarbnik Zarządu, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego; **Wojciech Oskwarek** Sekretarz Zarządu, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka; **Andrzej Wiśniewski** Członek Zarządu, Sekretarz Gminy Zwierzyn; **Bartosz Niezborala** Członek Zarządu, Wójt Gminy Drawsko. W obradach odbywającej się równoległe w miejscu obrad Zarządu - Komisji Rewizyjnej Związku udział wzięli: **Magdalena Szydelko** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy Stare Kurowo; **Elżbieta Rybarczyk** Zastępca Przewodniczącej Komisji, Burmistrz Wielenia; **Jarosław Kotyński** pracownik Urzędu Miejskiego w Pakości upoważniony przez Burmistrza Pakości – Z. Groń, Sekretarza Komisji Rewizyjnej ZMiGN.

Posiedzenie zarządu odbywało się z udziałem zaproszonych: **Katarzyny Waśko** Dyrektor M-GOK w Krzyżu Wielkopolskim, **Emilii Cybulskiej** Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią, **Łukasza Michalika** Zastępcy Kierownika USC w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka, **Artura Kubica** eksperta ds. planowania strategicznego SWiG „Delta Partner,” **Jolanty Maślanka** Gł. Księgowego Związku, **Hanny Forbrich** Dyrektor Biura (protokolant).

Spotkanie Delegatów Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim było okazją do zaprezentowania przez Pana Burmistrza Rafała Sroka potencjału nadnoteckiej gminy, której hasłem promocyjnym jest „Kolej na Krzyż Wielkopolski.” Dyrektor M-GOK w Krzyżu Wielkopolskim Katarzyna Waśko podziękowała członkom Zarządu za dotychczasowe wsparcie udzielane na rzecz organizowanego od 14 lat przez krzyską instytucję kultury Konkursu Fotograficznego im. Mariana Bakinowskiego „Między Drawą a Notecią.” Uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe wydawnictwo albumowe, ilustrujące najbardziej malownicze zakątki ziemi czarnkowsko – trzcianeckiej, widziane oczami fotografików amatorów, laureatów konkursu. Projekt wydawniczy został zrealizowany dzięki dofinansowaniu przez UE ze środków EFMiR w ramach Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” na lata 2014 – 2020. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka zaprosił uczestników spotkania do obejrzenia wystawy pt. „Impresje noteckie” autorstwa Krzysztofa Szpakowskiego.

Prezes Zarządu Związku podziękował za gościnę i profesjonalne przygotowanie spotkania, w tym medialne wsparcie ze strony pracowników krzyskiej jednostki kultury.

Ad.2) W tym punkcie obrad przewodniczący zebrania Sławomir Napierała przedstawił proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania został przyjęty (6 – „za”) z jednoczesnym zaznaczeniem, aby w punkcie 3) wprowadzić punkt - podpisania umowy na kontynuację w pierwszym półroczu 2024 wdrażania projektu współpracy dot. Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych w ramach współpracy ZMiGN z Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner.” Uwaga została zgłoszona przez dyrektor biura, następnie przyjęta w głosowaniu 6 - „za.”

Zdecydowano o podpisaniu umowy na zakończenie punktu 3) przyjętego porządku obrad.

Ad.3) Poproszony został ekspert ds. planowania strategicznego Artur Kubica przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Parter o przedstawienie prezentacji multimedialnej pt. „Dolina Noteci - produktem turystycznym.”

Omówiono zaawansowanie wdrażanych projektów współpracy: 1) Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych (w tym: informacja nt. rejestracji znaku towarowego „NADNOTECKA MARKA”- etap uzupełnień zgłoszenia w lutym br., poinformowano, że dokonano wniesienia opłaty do Urzędu Patentowego za rejestrację i zastrzeżenie znaku „Nadnoteckiej Marki” używanego w projekcie Certyfikacji Produktów Lokalnych; 2) „Nadnotecka Cyklostrada” (przystąpienie do opracowania koncepcyjnego, I etap w terminie do końca marca br.). Stan zaawansowania ww. projektów przedstawiony został w kontekście zapisów realizowanej przez Związek Strategii Rozwoju (2021 – 2030).

W dyskusji udział wzięli wszyscy członkowie Zarządu oraz członkowie Komisji Rewizyjnej, akceptując i popierając wdrażanie projektów współpracy, w tym kontynuację Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Lokalnych oraz wdrożenie I etapu - nowego projektu dotyczącego opracowania koncepcyjnego dla „Nadnoteckiej Cyklostrady” (w założeniu obejmującej cały obszar działania stowarzyszenia). W nawiązaniu do przedstawionej prezentacji: „Dolina Noteci - produktem turystycznym,” Delegaci wypowiedzieli się, że jest wyraźna potrzeba rozwijania produktu turystycznego dla tego regionu. Związek swoim obszarem działania obejmuje samorządy z trzech województw, i taka struktura funkcjonowania wymaga w zakresie wsparcia realizowanych projektów bezpośrednich kontaktów i prowadzenia rozmów z Urzędami Marszałkowskimi poszczególnych województw. Prezes Zarządu zaznaczył, że naturalnym partnerem mogą być Lokalne Grupy Działania, jeśli chodzi o turystyczny rozwój i wzmocnienie promocji turystycznej regionu. W dyskusji Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk przekazała informacje z Gminy Wielień na temat dotychczasowych działań i zrealizowanych projektów

społecznych dot. budowania marki „Miasto i Gmina Wielień – z natury najlepsze.” Pozostali Delegaci, również przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Pakości przekazał swoje doświadczenia, jako cyklista- pasjonat, odnosząc się do nowego projektu „Nadnotecka Cyklostrada,” że najlepiej będzie pomimo planowanych konsultacji również, zorganizować przejazdy tras, tak by projekt był w terenie – „rozeznany,” nie tylko na mapach.

W materiałach pod obrady członkowie uczestnicy spotkania otrzymali pogładowy materiał: Zaprezentowanie prac związanych z opracowaniem koncepcyjnym Noteckiej Drogi Rowerowej, który w drugim etapie prac będzie poddany konsultacjom w samorządach. Projekt zostanie zaprezentowany ponadto podczas marcowego WZC ZMiGN w Gminie Nowa Wieś Wielka, dnia 25 marca 2024 r. w m. Brzoza.

W tym punkcie obrad - podpisano umowę na realizację projektu współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, które reprezentował Artur Kubica - ekspert ds. planowania strategicznego. Umowę na kontynuację w pierwszym półroczu br. „Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Lokalnych” z ramienia nakielskiej organizacji podpisali Prezes Zarządu Sławomir Napierała, V-ce Prezes Zarządu Andrzej Tadla (Burmistrz Czarnkowa); Skarbnik Zarządu Rafał Sroka (Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego). Integralny załącznik zawartej umowy stanowi „Oferta” kontynuacji projektów współpracy w roku 2024 (e-mail: Oferta - SWIG „Delta Partner,” z dnia 05.12.2023 r.).

Ad.4) Poinformowano zebranych o ogłoszeniu na www.rzekanotec.pl Konkursu Ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na organizację wydarzenia będącego oficjalnym świętem wodniackim w regionie Doliny Noteci - „Święto Noteci.” Termin zgłoszeń – do 18 marca br., z możliwością przedłużenia naboru w przypadku braku zgłoszeń w pierwszym terminie. Dodatkowy zapis w konkursie, stanowi uwzględnienie organizacji strefy wystawowej dla producentów produktów wyróżnionych znakiem „Nadnotecka Marka.”

Ad.5) Na organizację VIII Drużynowych, Spławikowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci,” wpłynął wniosek PZW Koło Wielień, przy współpracy z miejscowym samorządem Gminy Wielień. Propozycja zawodów na Noteci w Wieleniu została rozpatrzona pozytywnie, gł. 6 - „za”. Termin zawodów zostanie ustalony po odbyciu XLV WZC ZMiGN, kończącego obecną kadencję w samorządach nadnoteckich.

Ad.6) Udzielono wsparcia finansowego z budżetu stowarzyszenia z przeznaczeniem na zakup nagrody rzeczowej w związku z objęciem patronatem wydarzenia VIII Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych, która odbyła się 1 marca 2024 r. w Bydgoszczy, UKW. Wyniki olimpiady opublikowano na www.rzekanotec.pl w aktualnościach.

Ad. 7 - 8) W sprawach organizacyjnych XLV Walnego Zebrania Członków ZMiGN – ustalono termin, miejsce i ramówkę programu spotkania sprawozdawczo – absolutoryjnego, jednocześnie kończącego VIII kadencję Samorządu Terytorialnego. Tym samym Delegatów Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zaproszono na obrady Walnego Zebrania Członków Związku (termin/miejsce: **25 marca 2024 r. godz. 10.00 w Brzozie**, Gmina Nowa Wieś Wielka; gospodarz spotkania Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek). Obrady Walnego Zebrania poprzedzi Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, celem zaopiniowania projektów uchwał WZC, o godz. 9.00 w Brzozie, gm. Nowa Wieś Wielka).

Inne informacje, podczas obrad Zarządu w Nakle nad Notecią przekazano do wiadomości informację z rozstrzygnięcia konkursu XX edycji ogólnopolskiej Nagrody Przyjaznego Brzegu. Laureaci, w tym kandydat zgłoszony z rekomendacji Zarządu ZMiGN (V-ce Prezes A. Tadla, Burmistrz Czarnkowa) oraz Stowarzyszenie „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią zostaną uhonorowani w czerwcu br. podczas gali wręczenia nagród w Dąbrowie Górniczej.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział, w tym - udział gości z „głosem wspierającym” w dyskusji oraz gospodarzowi spotkania w Krzyżu Wielkopolskim.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:** /-/ Sławomir Napierała
2. **DYREKTOR BIURA:** /-/ Hanna Forbrich